
Contacto

Teléfono 959331912
Fax 959330199
Correo Electrónico lolamm@islacristina.org

Dirección Postal

Avda. Carnaval, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/2300
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2020 a
las 09:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.islacristina.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un camión con plataforma elevadora para los servicios generales del
Ayuntamiento de Isla Cristina, mediante la modalidad de renting.

Valor estimado del contrato 93.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.876 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Clasificación CPV
34142100 - Camiones con plataforma elevadora.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EL PICOTE, S.L.
NIF B21512421

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.428 EUR.

http://www.islacristina.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Lugar

Ayuntamiento de Isla Cristina

Dirección Postal

Avda. del Carnaval, 43

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/08/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 13.752 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/08/2020

Contrato

CONTRATO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=294d64ee-955a-4244-9846-f8d1123d5219

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta calidad/precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=294d64ee-955a-4244-9846-f8d1123d5219
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=294d64ee-955a-4244-9846-f8d1123d5219


(21410) Isla Cristina España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C2.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

C3. Valor venal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

C4. Exceso de kilómetros
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C1. Características técnicas
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkJN2UOrmm2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005606323 |  2020-190750 | Tue, 01 Sep 2020 09:46:00:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164516962179182069522746136686490997327 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pkJN2UOrmm2XQV0WE7lYPw%3D%3D

